

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud en Realisatie Openbare Verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: IV.100108

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 17 **Onderwerp:** Raamovereenkomst IV.100108 OVL gemeente Vlaardingen DEFINITIEF v4, 01 10 02

Vraag: Welke vergunningingen / ontheffingen zijn er nodig om het werk conform de uitvraag uit te voeren?

Antwoord: Dat zal afhankelijk zijn van de situatie. Aanbestedende dienst doet de aanname dat u in gevallen een verkeersontheffing nodig zult hebben.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 18 **Onderwerp:** Raamovereenkomst IV.100108 OVL gemeente Vlaardingen DEFINITIEF v4. art. 01 10 02, blz. 68

Vraag: Wat zijn de kosten per vergunninging / ontheffing die de opdrachtgever in rekening brengt om het werk conform de uitvraag uit te voeren?

Antwoord: De kosten van een verkeersontheffing bedragen € 8,60 per kenteken

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 29 **Onderwerp:** Casussen

Vraag:

In §6.1.2 Kwaliteit stelt u dat u 4 casussen uitvraagt. Is het correct dat GC1.4 uit 2 casussen bestaat? GC1.4a = casus waarbij het project vanuit een civiele projectleider wordt aangeboden. GC1.4b = casus waarbij wij als OVL beheerder het project aanmaken.

Antwoord:

Dat is niet correct, de formulering "4 casussen" is niet de meest scherpe geweest, de leidraad zal hierop worden aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Casussen

Vraag:

Wenst u één PDF te ontvangen waarin GC1.1, GC1.2, GC1.3 en GC1.4 zijn samengevoegd? Zo ja, is het toegestaan om één voorblad en inhoudsopgave toe te voegen aan deze PDF? Zo nee (dus als we de gunningscriteria apart moeten indienen), is het toegestaan om per gunningscriterium een voorblad toe te voegen?

Antwoord:

Nee, u dient per (sub)gunningscriterium een document in te dienen.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Casussen

Vraag:

In uw vormvereisten stelt u dat er 3 x A4 per casus mag worden ingediend. Betekent dit dat we voor GC1.4 6 pagina's mogen toevoegen? Daarnaast is GC1.1 'Inleiding over de projectorganisatie' geen casus, dus hoeveel A4 mogen we hiervoor indienen? Kunt u voor de volledigheid het totaal aantal A4 (excl. Voorblad en/of inhoudsopgave) hieronder invullen:
GC1.1 = ... A4
GC1.2 = ... A4
GC1.3 = ... A4
GC1.4 = ... A4

Antwoord:

Nee, uw aanname dat GC1.1 Inleiding geen casus betreft, is onjuist. De formulering "4 casussen" is wellicht niet de meest scherpe geweest, de leidraad zal hierop worden aangepast. Het aantal pagina's per subgunningscriterium staan duidelijk vermeld in de leidraad, artikel 6.1.2 Kwaliteit.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestek paragraaf 01 21 05 06

Vraag:

In deze paragraaf geeft u aan: "De aannemer offreert, binnen drie werkdagen, (zonder hiervoor kosten in rekening te brengen) op verzoek van de directie de gevraagde werkzaamheden op basis van de verrekenprijzen zoals vermeld op de inschrijfstaat van dit bestek en de opgave kortingen /opslagen voor levering van materiaal."

Er zijn in deel 2.2 van het bestek geen specifieke kortingsposten naar een product en/of leverancier opgenomen en er is ook geen opgave kortingen /opslagen gepubliceerd.

Kunt u toelichten wat u met het tekstdeel "en de opgave kortingen/opslagen voor levering van materiaal" bedoeld?

Antwoord:

Het gedeelte "en de opgave kortingen/opslagen voor levering van materiaal" is niet van toepassing en komt daarmee te vervallen.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestek paragraaf 01 16 03 01

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u hier het bewijs van verzekering bedoeld zoals aangegeven in het Aanbestedingsdocument openbare verlichting Nvi no 1. paragraaf 5.3.1.1.?

Verder maken wij u erop attent dat er verschillende bedragen worden aangegeven (Aanbestedingsdocument: tenminste € 1.250.000,= per gebeurtenis en Bestek: tot een bedrag van tenminste € 2.500.000,= per

gebeurtenis). Kunt u deze bedragen in overeenstemming met elkaar brengen?

Antwoord:

Het bedrag vermeldt in de Raamovereenkomst is niet correct. Dit moet € 1.250.000,- te zijn en zal worden aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bestek paragraaf 01 09 01 03

Vraag:

In deze paragraaf geeft u aan dat: "De kosten van de bovengenoemde communicatie en melding van graafwerkzaamheden dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen."

Aangezien de posten 3 Projectmatige installatiewerkzaamheden en 802 Stedin OVL 16C aansluitingen betrekking hebben op 1 of meer meldingen in het kader van de KLIC.

Omdat in de aanbestedingsfase de omvang van de verschillende deelopdrachten niet bekend is kunnen de hiermee gepaarde gaande kosten niet kostenhomogeen worden bepaald.

Wij verzoeken u derhalve om een separate post op te nemen t.b.v. de communicatie en melding van de graafwerkzaamheden.

Indien u niet aan dit verzoek tegemoet wilt komen verzoeken wij de AD om dit met redenen te beargumenteren.

Antwoord:

Er wordt een bestekspost toegevoegd (801020) voor een KLIC-melding. De omschrijving in 011901 lid 03 "De kosten van de bovengenoemde communicatie en melding van graafwerkzaamheden dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen." komt daarmee te vervallen.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bestek post 801010

Vraag:

In deze post geeft u aan dat de Quicksan CROW400 van toepassing is bij elke aanvraag in het Stedinportaal en grondwerkzaamheden t.b.v. eigen net. In het bestek zijn ook werkzaamheden opgenomen waarbij sprake is van

grondwerkzaamheden die geen raakvlakken hebben met een aanvraag in het Stedinportaal en grondwerkzaamheden t.b.v. het eigen net, zoals de posten 1031 Corrigeren stand verlichtingsobject. Inschrijver heeft de wettelijke zorgplicht om te onderzoeken dat haar medewerkers in schone en niet vervuilde grond werken.

Wij verzoeken u bevestigen dat bij het uitvoeren alle graafwerkzaamheden ook een Quicksan CROW400 van toepassing is.

Indien u niet aan dit verzoek tegemoet wilt komen verzoeken wij de AD om dit met redenen te beargumenteren.

Antwoord:

Bij alle graafwerkzaamheden is een quickscan conform CROW400 benodigd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestek posten 502110 t/m 502150

Vraag:

In deze posten geeft u aan dat de aannemer via Checklist functionele omschrijving en lichtberekening type A / B / C / D / E dient aan de eisen voldoet.

Er is in de Leidraad en Raamovereenkomst niet aangegeven wanneer de Checklist functionele omschrijving en lichtberekening type A / B / C / D / E dient te worden aangetoond.

Dienen deze bij inschrijving te worden ingediend of is dat na voorlopige gunning?

Antwoord:

Bij inschrijving. Het is ook meer een "hulpmiddel" zodat de inschrijver kan controleren of zij aan alle voorwaarden heeft voldaan.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Leidraad 6.2.1

Vraag:

In het rekenvoorbeeld wordt het resultaat afgerond op gehele punten. Wij verzoeken u om deze afronding op gehele punten te wijzigen in afronding op 2 decimalen waardoor een betere beoordeling is van de prijs en de kans op

een loting aanmerkelijk verlaagd wordt.

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst houdt vast aan afronding op hele cijfers.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Leidraad 6.1.2

Vraag:

In deze paragraaf geeft u bij de vormvereisten aan dat per casus maximaal 3 pagina's A4 formaat zijn toegestaan. Wij verzoeken u om naast deze 3 bladzijden ook een voorblad en een inhoudsopgave als 2 separate bladzijden te mogen toevoegen aan de verschillende casussen.

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst houdt vast aan vormvereisten zoals gesteld in paragraaf 6.1.2. Kwaliteit.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Leidraad 5.3.3.3

Vraag:

In deze paragraaf geeft u aan dat de inschrijver dient te beschikken over een VCA-certificaat. VCA heeft drie in zwaarte oplopende certificatie-niveaus: VCA*, VCA** en VCA Petrochemie. Er is echter geen certificatie-niveau aangegeven. Kunt u bevestigen dat het vereiste certificatie-niveau VCA** is?

Antwoord:

Inschrijver dient te beschikken over een VCA* certificaat voor het toepassingsgebied: Aanleggen en verwijderen van openbare verlichting.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

40

Leidraad 5.3.2.2 / 5.4

Vraag:

In paragraaf 5.3.2.2 geeft u aan: "De inschrijver dient binnen 3 maanden na ingang van de Raamovereenkomst aantoonbaar te beschikken over 2 Werkverantwoordelijken (WV-ers) met de minimale aanwijzing WV LS-Netten, inclusief de schakelopleiding en kabelselectie (beiden via de Stedin Bedrijfsschool)."

In paragraaf 5.4 wordt aangegeven dat de Certificering Stedin 16C al bij inschrijving dient te worden aangeleverd.

Kunt u paragraaf 5.4 wijzigen en in overeenstemming brengen met het gestelde in paragraaf 5.3.2.2 van de Leidraad?

Antwoord:

Artikel 5.4 zal worden aangepast in de leidraad.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op: 11 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bijlage OVL inventaris Vlaardingen dd 06032024

Vraag:

In de areaalgegevens is aangegeven dat een groot deel van lichtmasten (12.645 van de 15.703 records) is geschilderd of gepoedercoat. Decennialang is voor de oppervlaktebehandeling Chroom-6 binnen de verf- en staalindustrie gebruikt. Het zorgt voor oersterke verf- en laklagen en is roestwerend. Mogelijk is dit ook gebruikt op de lichtmasten in uw areaal. Helaas vormt Chroom-6 ook een risico voor de gezondheid wanneer het bij bewerking vrijkomt. Het verwerken, slijpen, afvoeren of vervoeren van lichtmasten of andere objecten met Chroom-6 brengt extra werk, geld en risico met zich mee.

Beschikt de opdrachtgever over gecoate of geverfde objecten in het areaal waarbij Chroom-6 houdende coating of verf is toegepast?

Wij verzoeken AD te bevestigen dat eventuele meerkosten voor het verwerken van Chroom-6 houdend materiaal verrekenbaar is?

Antwoord:

De afgelopen 11 jaar is er niet geschilderd in de gemeente Vlaardingen en zijn er alleen stalen gepoedercoate lichtmasten toegepast. In de periode voor 2013 is er wel geschilderd. De aanbestedende kan met deze gegevens niet bevestiging noch ontkennen dat er Chroom 6 is toegepast. Indien Chroom 6 van toepassing is, dient de opdrachtnemer dit aan te tonen en hier voorzorgsmaatregelen voor te nemen na akkoord directie.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
SROI

Vraag:

In Nederland zijn inmiddels meer dan 1.400 bedrijven en organisaties die zich inspannen om in de breedte (niet opdrachtgever gerelateerd) de arbeidsparticipatie van personen met een afstand tot de arbeidsmarkt te vergroten en daardoor in het bezit zijn van het PSO-keurmerk en gecertificeerd voor een PSO-Trede. Ruim 250 gemeenten in Nederland werken met PSO (Prestatieladder Sociaal Ondernemen) en waarderen daarnaast ook de inspanningen van bedrijven en organisaties die in het bezit zijn van het PSO keurmerk en certificaat voor een PSO-Trede. Wij verzoeken AD dan om als voorwaarde aan het invullen van het SROI binnen deze aanbesteding toe te voegen dat wanneer ON een geldig PSO-keurmerk en Trede certificaat overlegt zij beloond worden met de volgende korting op de door u gestelde SROI verplichting:

Aspirant-status: 10% korting

Trede 1: 25% korting

Trede 2: 50% korting

Trede 3: 75% korting

Indien AD hier niet toe bereid is verzoeken wij u dit te onderbouwen.

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst houdt vast aan het protocol Social Return dat is opgesteld samen met de gemeentes Maassluis en Schiedam en uitgevoerd wordt door Stroomopwaarts.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:
SROI

Vraag:

De gemeente Vlaardingen behoort tot de groep van ruim 250 gemeenten die werken met PSO (Prestatieladder Sociaal Ondernemen)

In Nederland zijn er inmiddels meer dan 1.400 bedrijven en organisaties die zich inspannen om de arbeidsparticipatie van personen met een afstand tot de arbeidsmarkt te vergroten en daardoor in het bezit zijn van het PSO-keurmerk en gecertificeerd zijn voor een PSO-Trede.

Wij verzoeken AD dan ook om als voorwaarden aan haar SROI beleid toe te

voegen dat wanneer ON een geldig PSO-keurmerk en minimaal PSO-Trede 2 certificaat overlegt zij invulling heeft gegeven aan de gestelde SROI-verplichting. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst houdt vast aan het protocol Social Return dat is opgesteld samen met de gemeentes Maassluis en Schiedam en uitgevoerd wordt door Stroomopwaarts.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
ENEC+

Vraag:

In de bijlage checklist functionele armaturen wordt gevraagd om een ENEC certificaat waar wij volledig achter staan. Wel adviseren wij de aanbestedende dienst om aanvullend nog om een ENEC+ certificaat te vragen. Dit toont namelijk aan dat de lichttechnische parameters ook getest zijn, zo heeft de aanbestedende dienst maximale zekerheid over een kwalitatief goed armatuur wat heel de levensduur naar verwachting presteert. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

ENEC certificaat is afdoende. Dit is door aanbestedende dienst bij een recente projecten aanbesteding ook zo uitgevraagd.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
NvI vraag 15

Vraag:

U geeft dat de gelijkmatigheid dient aangetoond te worden middels de Functionele lichtberekeningen in relatie tot de gewenste P-klasse. Helaas moeten wij constateren dat de gewenste P-klasse in de verschillende profielen (Bijlage functionele lichtberekening type A t/m E) niet zijn vermeld.

Aangezien niet iedere inschrijver / leverancier de beschikking heeft over de Reality software verzoeken wij u om met spoed alle noodzakelijke gegevens voor het maken van een lichtberekening vooruitlopend op de 2e NvI te

publiceren.

Antwoord:

Type A: P5

Type B: P5

Type C: P5

Type D: P4

Type E: P4

Percelen:

P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op:

11 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Verlichtingsklasse

Vraag:

In de bijlagen voor de functionele lichtberekeningen van situatie A-E wordt de klasse niet duidelijk. Zou de aanbestedende dienst per situatie de vereiste verlichtingsklasse willen vermelden?

Antwoord:

Type A: P5

Type B: P5

Type C: P5

Type D: P4

Type E: P4

Percelen:

P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op:

11 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Tilt

Vraag:

In hoeverre is het toegestaan de armaturen te kantelen in de berekeningen?

Antwoord:

De opschuifarmaturen dienen op 5 graden ten opzichte van wegdek ingesteld te staan

Percelen:

P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op:

11 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
MF

Vraag:

Gelieve te bevestigen dat de onderhoudsfactor die in de berekeningen moet worden gebruikt MF=0,94 is.

Antwoord:

Dat wordt hierbij bevestigd door de aanbestedende dienst.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
CRI

Vraag:

Wij verzoeken om goedkeuring van LED-armaturen met een kleurweergave-index CRI 70 omdat dit in het kader van de procedure de meest optimale oplossing is in termen van prijs en lichtkwaliteit. In de praktijk geldt: hoe hoger de CRI, hoe beter de lichtbron kleuren reproduceert. Voor toepassingen die een nauwkeurige kleurweergave vereisen, zoals kledingwinkels, fotostudio's of kunststudio's, hebben lichtbronnen met een hogere CRI, zoals CRI 80, daarom de voorkeur. Voor algemene toepassingen waarbij een bepaalde kleurnauwkeurigheid niet cruciaal is, is een lichtbron met een CRI van 70 echter voldoende.

Antwoord:

Aanbestedende dienst houdt vast aan CRI (RA) 80.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlagen Funtionele lichtberekening type A t/m type E

Vraag:

Er wordt voor elke berekening een "Lichtsterkteklasse" G6 geëist. Is dit wel juist? Zo ja horen we graag van OG waarom deze eis gevraagd wordt.

Antwoord:

G-klasse is niet bewust opgenomen. De G-klasse is geen onderdeel van de beoordeling van het type armatuur.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bijlagen Functionele lichtberekening type A t/m type E

Vraag:
Hierbij zijn per berekening geen verlichtingsklassen benoemd, graag per berekening vermelden welke klasse er gevraagd wordt.

Antwoord:
Type A: P5
Type B: P5
Type C: P5
Type D: P4
Type E: P4

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Raamovk '83 12 02 HERSTELLEN STRAATWERK RONDOM
LICHTMASTEN

Vraag:
08 Straatwerk rondom de lichtmasten dient hersteld te worden met uitkomende materialen. Bestratingsmaterialen die aanvullend nodig zijn dienen door de aannemer te worden geleverd. De kosten dienen in de overeenkomstige posten te zijn opgenomen. Kunt u bij benadering opgeven met welke hoeveelheid bestratingsmateriaal de inschrijver rekening moet houden OF besteksposten opnemen voor deze leveringen?

Antwoord:
Het is voor aanbestedende dienst niet mogelijk om op voorhand een hoeveelheid en/of type bestrating aan te geven. Indien er bestratingsmateriaal ingeboet moet worden dan zal dit middels een stelpost worden verrekend.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Raamovk "34 15 04 INBEGREPEN VOORZIENINGEN

Vraag:

01 De hierna genoemde voorzieningen, welke niet rechtstreeks tot de leveringen en werkzaamheden ten behoeve van de verlichtingsinstallatie behoren, worden geacht in de aanneemsom te zijn begrepen:
- de kosten voor werkvoorbereiding en/of engineering dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen. Dit betekent dat de aannemer zelf een proactieve houding aanneemt om een (deel) opdracht compleet uit te voeren, materiaal, materieel en personeel coördineert en organiseert binnen de gestelde besteksposten. Dit geldt ook voor storingsrondes en schadeherstel'. U geeft aan dat de kosten van 'engineering' in de aanneemsom dienen te zijn opgenomen. Kunt u aangeven wat u verwacht van de inschrijver m.b.t. engineering, incl. een raming van het aantal benodigde uren (voor de berkening van de aanneemsom kan inschrijver dit niet bepalen a.d.h.v. de werkzaamheden)? OF kunt u een bestekspost opnemen voor engineering, aangezien dit geen deel uitmaakt van de reeds opgevoerde posten?
"

Antwoord:

Het engineren van een project of situatie zal uitzonderlijk voorkomen. De opdrachtgever engineert doorgaans zelf alles. Alle werkvoorbereidingskosten dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen. Bijvoorbeeld: offerte opvragen bij leverancier, benodigde telefonische en email contacten, zorgen voor de juiste uitvoering etc.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Raamovk 01 21 05 VERSTREKKEN VAN EEN DEELOPDRACHT

Vraag:

06 De aannemer offreert, binnen drie werkdagen, (zonder hiervoor kosten in rekening te brengen) op verzoek van de directie de gevraagde werkzaamheden op basis van de verrekenprijzen zoals vermeld op de inschrijfstaat van dit bestek en de opgave kortingen/opslagen voor levering van materiaal. De

aannemer dient hierbij de verwijzing naar de meest recente catalogussen van fabrikanten en de daarbij behorende bruto- of netto prijslijsten op te geven. Deze aanbidding geschiedt in de vorm van een concept opdracht die na accordering door de directie definitief wordt. Kunt u dit toelichten / aanpassen?

Antwoord:

Het gedeelte "en de opgave kortingen/opslagen voor levering van materiaal" is niet van toepassing en komt daarmee te vervallen. Verder kan het wel eens voorkomen dat de opdrachtgever een formele offerte wil van een deelopdracht. De kosten voor het opstellen van deze gevraagde offerte dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen. De opdrachtgever levert in principe de deelopdracht aan de opdrachtnemer aan.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Par 6.1.1

Vraag:

Het is niet toegestaan om abnormaal laag in te schrijven. Irreële prijzen kunnen door de Aanbestedende dienst worden gecontroleerd/nagevraagd en conform artikel 2.116 Aw 2012 kan de inschrijving ongeldig worden verklaard. Wat verstaat u onder 'irreële prijzen', kunt u hier een voorbeeld van geven? Welke procedure hanteert u om o.b.v. art Artikel 2.116 te toesten of er inderdaad sprake is van abnormaal lage prijzen? NB: bij een eerdere tender (en een andere opdrachtgever) wordt i.r.t. een zeer lage prijsstellingaangegeven dat de inschrijver 'haar inschrijving gestand had gedaan'. Dit is o.i. een onjuiste interpretatie van art 2.116.

Antwoord:

Aanbestedende dienst handelt conform het gestelde in artikel 2.116 AW2012.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Raamovereenkomst 01 16 03 lid 01, VERZEKERING DOOR DE AANEMER

Vraag:

De verzekerde som per gebeurtenis is 250.000. In de leidraad wordt gesproken over 125.000 per gebeurtenis. Wat is juist?

Antwoord:

Het bedrag dat in de Raamovereenkomst is genoemd, is niet correct. Dit moet € 1.250.000,- te zijn.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
57

Onderwerp:

Raamovereenkomst 01 21 10 lid 06, 16c en indexatie

Vraag:

U geeft aan: 'Uitgezonderd van indexering volgens lid 02 zijn de besteksposten 802 en 803 (OVL 16C). Deze besteksposten kunnen worden aangepast met de absolute waarde van de tariefsaanpassing van de netbeheerder'. Echter de besteksposten die toezien op 16c (H 802) hebben geen relatie met de geruleerde tarieven van de netbeheerder (H 803). Kunnen de posten onder 802 geïndexeerd worden op basis van lid 02?

Antwoord:

Klopt, de besteksposten die vallen onder 802 mogen ook geïndexeerd worden.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:

Besteksposten 501010 t/m 501330

Vraag:

Bepaalde masten leveranciers kunnen niet naadloos aanbieden. Mogen de masten d.m.v.. een andere productie methodiek aangeboden worden?

Antwoord:

Ja, vorm en materialisering van de besteksposten en masttekeningen is nog wel een eis.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
26 PvE Zhaga

Vraag:

Bij vraag 26 geeft u aan dat de AD geen zhaga connector wenst, echter is dit niet wat Zhaga compliant inhoudt, met zhaga compliant componenten word verwezen naar ZD4I Zhaga stelt specificaties op voor elektrische-, mechanische-, optische-, thermische- en communicatie-interfaces voor de interoperabele componenten die worden gebruikt in LED-armaturen. Afhankelijk van de ontwerpkeuzes van de armatuurfabrikant, maken deze interoperabele componenten het upgraden en onderhouden van LED-armaturen mogelijk. Het Zhaga-logo bewijst de certificering van interoperabele componenten en is een gemakkelijke manier om componenten te identificeren die kunnen worden geüpgraded en onderhouden. Wij verzoeken dus de AD om de componenten te laten voorzien van ZD4I

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst acht het niet nodig en gaat niet mee met uw verzoek.

Percelen: P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bestek Deel 1. Algemeen 09

Vraag:

AD stelt in het bestek Deel 1. Algemeen 09 dat inschrijver een OVL- en VRI beheersysteem dient te leveren, maar zal geen beheerwerkzaamheden hebben aan dit account m.b.t. het VRI-deel.

Inschrijver is van mening dat AD hiermee een overheidsopdracht voor een beheersysteem voor VRI onnodig bundelt hetgeen in strijd is met de aanbestedingswet. Tevens is de door AD opgenomen CPV-code 50232000 onjuist; er wordt geen onderhoud aan installaties van verkeerslichten uitgevraagd.

Wij verzoeken AD Deel 1. Algemeen 09 derhalve aan te passen naar het leveren van een beheersysteem voor de OVL werkzaamheden zoals AD die ook heeft beschreven in Deel 1 04 Algemene Beschrijving.

Indien AD hier niet toe bereid is verzoeken wij dit gemotiveerd te

onderbouwen.

Antwoord:

De omschrijving is aangepast en toegespitst op een OVL beheersysteem.

Percelen:

P1 Onderhoud en vervanging OVL Vlaardingen

Beantwoord op:

11 apr. 2024

Label:

Contract